２０１９年５月吉日

各 位

「みせ・商い」塾／プロ養成コース

商業施設技術基礎講座 開講のご案内
大阪ディスプレイ協同組合
理 事 長 永 田 智 之
新事業戦略検討委員長

芝 本 和 宜
教育委員長 原  清 和

平素は組合事業運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、公益社団法人 商業施設技術団体連合会（以下：商施連）による、商業施設技術基礎講座を以下のと

おり開講いたします。商施連の団体会員及び賛助会員に属している方（ＯＤＡ組合員・賛助会員は該当）

を対象としたもので、修了証書が授与されれば、１２月に予定されている商業施設士資格試験の学科試験

が免除となります。資格取得のみならず、多岐にわたる商業の専門的知識と技術を学べる絶好の機会です。

ぜひとも受講いただきますようご案内申し上げます。

記

日 時：２０１９年８月６日(火)・７日(水) １０：００～１７：００

場 所：四ツ橋セントラルビル ５階「会議室」（大阪市西区新町１－３－１２）

受講料：３５,０００円／１名 （テキスト「商業施設・創造とデザイン」含む）

定 員：３０名（先着順受付）

別紙受講申込書に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸ（06-4391-5515）で組合事務局までお申込下さい。

なお、受講者数が１０名に満たない場合は開講を取りやめることがございます。ご了承下さい。

◎当講座は、厚生労働省「人材開発支援助成金」の助成対象講座です。

 雇用契約締結後５年以内かつ３５歳未満の雇用保険被保険者が当講座を受けますと、「特定訓練

コースの若年人材育成訓練」で、参加料と受講時の賃金に対して助成があります。

 中小企業（サービス業：資本金等が５,０００万円以下または企業全体で常時雇用する労働者が

１００人以下）であれば約２３,０００円、大企業（中小企業以外）であれば約１４,０００円が

助成されます。

 雇用契約締結後５年以上や３５歳以上の雇用保険被保険者は、一般訓練コース（実訓練時間が２

０時間以上：他の教育訓練との組合せが必要）の申請になります。

※「人材開発支援助成金」の詳細は、各都道府県労働局（大阪：大阪労働局助成金センター）へお問合

 せ下さい。